質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ５  抽選番号 ８ 受付 ２

令和 ６年 ２月１３日 午前・午後 ９時１３分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 ５ 番 山ノ内町議会議員 塚田 一男

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．災害への備えについて

２．断水とその対応について

（１）災害用備蓄用品について。

  ①保有品目とその備蓄量は。

  ②備蓄量は、町人口の何パーセントか。また、

   何日分か。

  ③備蓄量における町補正人口分の加算は。

（２）災害発生時の孤立集落対策は。

（３）町地域防災計画の見直しの必要は。

（４）災害に係る町と自主防災組織の連携は。

（５）防災訓練のあり方として、災害を踏まえた訓

練内容としてはどうか。

（６）避難所について

  ①避難所の耐震構造は。

  ②避難所建物を改装する際、女性用トイレを増

やす検討は。

（７）上水道管の耐震状況は。

（８）給水車（容量２t規模）の導入検討は。

（９）防火貯水槽について。

  ①耐震済み水槽と非耐震水槽の実数は。

  ②非耐震防火水槽の耐震化計画は。

（１）令和３年度から令和５年度（１月末現在）に

おける断水事案件数は。（簡易水道を含む）

（２）断水に伴う給水活動件数は（令和３年度から

町長

危機管理課長

建設水道課長

消防課長

町長

建設水道課長

３．地域公共交通について

令和５年度１月現在）。

（３）断水時の広報方法は。

（１）デマンド交通について。

  ①実証実験に係る登録者数は。

  ②実証実験における、町内、町外の利用者数は。

   （令和５年１２月～令和６年１月）

（２）実証実験中における楽ちんバスの利用状況は。

（令和５年４月～令和６年１月）

（３）定時定路線運行と区域運行の２方式の検討は。

（４）山ノ内町版、観光客も利用可能な交通シス

テムの構築は。

町長

総務課長